ri-

ricam fidei, & ornavit eum. Et ad.

Lectio vij.

In universa namque Ecclesiã, Tu es Christus Filius Dei vivi, quotidie Petrus dicit: & omnis lingua, quæ confitetur Dominum, magisterio hujus vocis imbuitur. Hæc fides diabolum vincit, & captivum ejus vincula dissolvit. Hæc erutus inferi adversus eam prævalere non possunt. Tantã enim divinitus soliditate munita est, ut eam neque hæretica unquam corrumpere prævitas, nec pagana potuerit superare perfidia. His itaque modis dilectissimi, rationabili obsequio celebratã hodierna festivitatis, ut in perena humilitatis meæ ille intelligatur, ille honoretur, in quo & ómnium pastorum sollicitudo, cum commendatarum sibi óvlum custodia perseverat, & cujus etiam dignitas in indigno hæredẽ non deficit.

R. In medio Ecclesiæ aperuit os ejus, & implẽvit eum Dominus spiritu sapientiæ & intellectus. **V.** Jucunditatem & exultationem thesaurizat super eum. Et implẽvit. Glõria Patri. Et implẽvit.

Lectio ix.

Cum ergo cohortationes nostras auribus vestrae sanctitatis adhibemus, ipsum vobis, cujus vice fungimur, loqui credite: quia & illius vos affectu monemus, & non aliud vobis, quam quod docuit, prædicamus: obsecrantes, ut succincti humbos mentis vestrae, castam & sobriam vitam in Dei timore ducatis. Corona mea, sicut Apóstolus ait, & gaudium vos estis, si fides vestra, quæ ab initio Evangelii in universo mundo prædicata est, in dilectione & sanctitate permanserit. Nam licet omnem Ecclesiã, quam in toto est orbe terrarum, cunctis oporteat florere virtutibus: vos tamen præcipue inter

cæteros populos decet méritis pietatis excellere, quos in ipso Apostolicæ petrae arce fundatos, & Dominus noster Jesus Christus cum ómnibus redemit, & beatus Apóstolus Petrus præ ómnibus erudit.

Te Deum laudamus. 13.

DIE XIII. APRILIS.

In Festo S. Hermenegildi Martyris. Semiduplex.

Omnia de Comuni unius Martyris, præter ea, quæ sequuntur.

Si in primis Vesperis hujus Festi ob aliquam causam sequens Hymnus Regali sólo, dicendus non sit, tunc ponatur ad Matutinum & Hymnus Marutini Nullis te genitor, substituendus est in Laudibus.

Alias, in utrisque Vesperis & Laudibus.

Hymnus.

Regali sólo fortis Iberiæ, Hermenegilde jubar, glõria Martyrum, Christi quos amor almisi Cœli catibus inserit.

Ut perstas patiens, pollicitum Deo Servans obsequium! quo potiũs tibi

Nil propõnis, & arces

Cautus nõxia, quæ placent.

Ut motus cõhibes, pãbula qui parant

Surgentes vitii, non dũbios agens

Per vestigia gressus,

Quo veri via dirigit!

Sit rerum Dõmino jugis honor Patri,

Et Natum celebrent ora precantium,

Diviniquæ supremis

Flamen laudibus efferant. Amen.

Oratio.

DEus, qui beatum Hermenegildum Martyrem tuum cœlesti Regno terrenum postpõnere voluisti: da quæsumus nobis ejus exemplo

plo caduca despiciere, atque æterna sectari. Per Dóminum.

Si celebretur in Quadragesima, fit Commemoratio Ferie in utrisque Vesperis & Laucibus.

Ad Matutinum, nisi dicendus sit precedens Hymnus Regáli sólio, dicitur sequens

Hymnus.

Nullis te genitor blanditiis trahit,

Non vitæ cæperis divitis ótio,
Gemmarumve nitóre,

Regnandive cupidine.

Diris non ácies te gládii minis,

Nec terret perimens carnificis furor:

Nam mansúra caducis

Praefers gaudia Cœlitem.

Nunc nos è Superum prótege sé-

dis

Clemens, atque preces, dum cá-

nimus tuá

Quæsitam nece palmam,

Pronis auribus excipe.

Sit rerum Dómino jugis honor

Patri,

Et Natum celebrent ora precán-

tium,

Divinumque suprémis

Flamen laudibus éfferant.

Amen.

In primo Nocturno, si celebre

in Quadragesima, Lectiones

Fratres, Debitóres sumus non carni,

de Comuni plurim. Martyrum. I.

Si verò post Pascha, Lectiones

de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex libro Dialogórum S. Gregórii

Pape.

Lib. 3. cap. 31.

Lectio iv.

Hermenegildus rex, Leovigildi

regis Visigothórum filius, ab

Ariana hæresi ad fidem Cathólicam

viro reverendissimo Leándro Hispa-

lénsi Episcopo, dudum mihi in ami-

citii familiáriter juncto, prædicán-
te, conversus est. Quem pater Ariá-
nus, ut ad eámdem hæresim rediret,
& præmiis suadere, & minis terrere
conatus est. Cúmque ille constantis-
simè responderet, numquam se ver-
ram fidem posse relinquere, quam
semel agnovisset: irátus pater eum
privávit regno, rebúsque expoliávit
omnibus. Cúmque nec sic virtutem
mentis illius emollire valuisse, in
arcta illum custódiá conclúdens, col-
lum manúsque illius ferro ligávit.
Cœpit itaque Hermenegildus rex ju-
venis terrénum regnum despiciere, &
forti desidério cœlestè quærens, &
in cilicis vinculátus jacens, omnipotén-
ti Deo, ad confortándum se, pre-
ces éffundere, tantóque sublimis
glóriam transeúntis mundi despice-
re, quantò & religátus agnovèrat
nihíl fuisse, quod potuèrit auferri.

R. Honéstum fecit illum Dóminus,
& custodivit eum ab inimicis, & á
seductóribus tuávit illum: **V.** Et de-
dit illi claritátem æternam. **V.** Des-
cenditque cum illo in fóveam, & in
vinculis non dereliquit eum. Et de-
dit.

Tempore Paschali. R. Lux per-
pétua lucébit sanctis tuis Dómine,
& *Et æternitas témporum, alleluia,*
alleluia. V. Lætitia sempiterna erit
super capita eórum, gaudium &
exultatióem obtinébunt. Et.